
Zarządzenie Nr 549/2022 

Burmistrza Zdun  

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

 
w sprawie przyjęcia Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami na lata 2022 – 2023 

 
Na  podstawie art. 30 ust.  1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia  8  marca  1990  r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2022 poz. 559 ze zm.) i art. 14   ust 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  o 

zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062 ze 

zm.), zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

Przyjmuje  się   „Plan   działania   na   rzecz   poprawy   zapewnienia   dostępności   osobom   

ze szczególnymi potrzebami na lata 2022 – 2023 w Urzędzie Miejskim w Zdunach” w 

brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się koordynatorowi ds. dostępności. 

 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 

BURMISTRZ 

/-/ mgr Tomasz Chudy 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 549/2022 Burmistrza Zdun z dnia 22 kwietnia 2022 r 
 

URZĄD MIEJSKI W ZDUNACH 

PLAN DZIAŁAŃ NA RZECZ PORAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI 

w latach 2022-2023 
 

Lp. Obszar działań Zadania realizowane w ramach 
obszaru działania 

Odpowiedzialny 
za realizację 

Termin realizacji Uwagi 

1. Wyznaczenie 
koordynatora do 
spraw dostępności w 
Urzędzie Miejskim w 
Zdunach 

1. Wyznaczenie koordynatora 
do spraw dostępności w Urzędzie 
Miejskim w Zdunach 
2. Publikacja danych koordynatora 
ds. dostępności w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego. 
3. Zgłoszenie danych koordynatora 
ds. dostępności do Wojewody 
Wielkopolskiego i Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Burmistrz Zdun 
 
 
 
 
 
Koordynator ds. 
dostępności 

30.09.2020 r. 
 
 
13.08.2021 r. 
 
 
  
30.09.2020 r. 

Zrealizowano 
Zarządzenie Nr 306/2020 
Burmistrza Zdun z dnia 30 
września 2020 r. 

 
 
 
 
Informacja wysłana na adres 
dostepnosc.plus@mfipr.gov.pl. 
dostepnosc@poznan.uw.gov.pl 
dnia 30 września 2020 r. 

2. Przygotowanie i 
publikacja deklaracji 
dostępności 

1. Przegląd barier i udogodnień dla 
osób ze szczególnymi potrzebami . 
2. Opracowanie deklaracji 
dostępności dla stron 
internetowych 
http://www.zduny.pl 
https://zduny.bip.net.pl/ 
3. Zamieszczenie deklaracji 
na stronach. 

Sekretarz Gminy 
 
Koordynator ds. 
dostępności 
 
 
 

Koordynator ds. 
dostępności 

30.06. 2022 r. Zrealizowano 
 
Publikacja deklaracji dostępności 
strony http://www.zduny.pl 
22 kwietnia 2022 r. 
 
Publikacja deklaracji 
dostępności strony 
https://zduny.bip.net.pl/ 

22 kwietnia 2022 r. 

mailto:dostepnosc.plus@mfipr.gov.pl
mailto:dostepnosc@poznan.uw.gov.pl
http://www.zduny.pl/
http://www.zduny.pl/


 
3. Przeprowadzenie 

w Urzędzie Miasta 
analizy pod 

względem 
dostępności : 

• architektonic 
znej, 

• cyfrowej, 
• informacyjno- 
komunikacyjnej 

Spotkania kadry zarządzającej 
z koordynatorem ds. dostępności 
w celu zdiagnozowania potrzeb 
i możliwości w zakresie poprawy 
dostępności. 

Burmistrz Zdun 
 

Sekretarz Gminy 
 
Koordynator ds. 
dostępności 

03.01.2022r. Zrealizowano 

4. Zapewnien
ie 
dostępnoś
ci strony 
internetow
ej 
https://zdu
ny.bip.net.
pl/ 

 

1. Nawiązanie współpracy 
z podmiotem zajmującym się 
dostosowaniem stron www. 
do wymogów WCAG 2.1 
2. Wdrożenie nowego 
szablonu strony Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Zdunach, 
zgodnego z wymogami 
WCAG 2.1. 

Koordynator ds. 
dostępności 

 
 

Redaktor 
Biuletynu 
Informacji 
Publicznej 

Do dnia 01.09. 
2021 r. 

Zrealizowano 

5. Wdrożenie 
rozwiązań 
zwiększających 

1. Opracowanie zasad 
tworzenia dostępnych 
dokumentów tekstowych w 

Koordynator ds. 
dostępności 

Do 31.12.2023 r. W trakcie realizacji 

http://www/


 
 dostępność 

cyfrową stron 
http://www.zd
uny.pl 
https://zduny.b
ip.net.pl/ 

 

Urzędzie Miejskim w Zdunach. 
 
 
2. Wdrożenie zasad 
dostępności warstwy tekstowej 
w dokumentach 
elektronicznych. 
 
 
3. Zapewnienie napisów 
do relacji z sesji Rady 
Miejskiej w 
Zdunach. 

 
 
 
 

Pracownicy UM 
 
 
 
Biuro 
Rady 
Miejskiej 

  
 
 
 
 
 
 
 
W trakcie realizacji od XXIII sesji 
Rady Miejskiej w Zdunach z dn. 
02.09.2020r. 

6. Aktualizacja 
deklaracji 
dostępności 

Aktualizacja deklaracji 
dostępności dla stron 
internetowych 
http://www.zduny.pl, 
https://zduny.bip.net.pl/ 

Koordynator 
ds. dostępności 

22.04.2022 r. Zrealizowano 

7. Przygotowanie raportu o 
stanie zapewnienia 
dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami 
w 
Urzędzie Miejskim w 
Zdunach 

Przygotowanie raportu o stanie 
zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami w 
Urzędzie Miejskim w Zdunach 

Koordynator 
ds. dostępności 

Do dnia 
31.03.2021 r. 

Zrealizowano  
 

http://www.zduny.pl/
http://www.zduny.pl/
http://www.zduny.pl/


 
8. Wdrożenie 

rozwiązań 
architektonicznych w 
budynkach Urzędu 
Miejskiego w Zdunach 

1. Zlecenie wykonania 
audytu architektonicznego 
budynku 
Urzędu Miejskiego w 
Zdunach 
2. Wdrożenie 
rozwiązań 
architektonicznych w 
zakresie poprawy 
dostępności w Urzędzie 
Miejskim w Zdunach 

Sekretarz 
Gminy 
 
 
 
Koordynator ds. 
dostępności 

Do 31.12.2023 r. 
 

 
 
 

 

Zrealizowano 
 
 
 
 
Częściowo zrealizowane 

9. Wdrożenie 
rozwiązań 
zwiększających 
dostępność 
informacyjno- 
komunikacyjną 
Urzędu Miejskiego w 
Zdunach 

 Koordynator ds. 
dostępności 

Do 31.12.2023 r. Częściowo zrealizowane 

10. Koordynacja 
działań na rzecz 
poprawy 
zapewnienia 
dostępności 
osobom ze 
szczególnymi 
potrzebami w 
budynkach 
będących 
własnością 
Gminy Zduny 

Wdrożenie rozwiązań 
architektonicznych w 
budynkach będących 
własnością Gminy Zduny 
 
Wdrożenie rozwiązań 
zwiększających dostępność 
informacyjno – komunikacyjną 
w budynkach będących 
własnością Gminy Zduny 

Koordynator ds. 
dostępności 
 
 
 

Koordynator ds. 
dostępności 

Do 31.12.2023 r. 
 
 
 

 
Do 31.12.2023 r. 

W trakcie realizacji 
 
 
 

 
W trakcie realizacji 

 

 



 

Data sporządzenia dokumentu: 22 kwietnia 2022   

Data aktualizacji dokumentu: 22 kwietnia 2022 r. 

Dokument sporządził : Kamil Rataj, koordynator ds. dostępności w Urzędzie Miejskim w Zdunach 


		2022-04-22T11:44:41+0200




